
1 
 

  

MŠ Motýlci 

Leden 2021   



2 
 

OÚ INFORMUJE  

 

OZ schvaluje příspěvek pro ZŠ a MŠ Cehnice v celkové výši 

1.700.000 Kč jež bude uvolňován během roku 2021, ve čtyřech 

stejných splátkách, ve výši 425.000 Kč, a to vždy v 1. měsíci daného 

čtvrtletí.  

OZ souhlasí s přijetím účelově určeného daru pro 9 žáků 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Cehnice od společnosti WOMEN 

FOR WOMEN, o.p.s. v rámci charitativního projektu Obědy pro 

děti.  

OZ schvaluje návrh rozpočtu na provozování vodovodu a 

kanalizace pro rok 2021 včetně oprav a údržby v částce 1.062.000, 

00Kč.    

OZ schvaluje příspěvek do rozpočtu SDH Cehnice na rok 2021  

ve výši  65.000,-Kč, který bude uvolňován průběžně na základě 

předložených dokladů.    

OZ schvaluje na základě darovací smlouvy finanční dar na rok 2021 

ve výši 85.000,-Kč pro TJ Sokol Cehnice z.s., který bude uvolněn ve 

dvou splátkách.    

OZ schvaluje návrh rozpočtu obce Cehnice na rok 2021 jako 

přebytkový s příjmy: 17.469 037,26 Kč, výdaji: 15.806.481,56 Kč + 

financování (splátky půjček): 1.662.555,70 Kč.  

 OZ schvaluje prodej stavební parcely č. 4084/7  a č.4084/8 v k.ú. 

Cehnice 



3 
 

Společenská rubrika       

( Bližší osobní údaje dle nového zákona o GDPR nelze zveřejňovat )   

Naši jubilanti       

V měsíci lednu slaví významné životní jubileum  

 
Pan Karel Kopenec 
z Cehnic    
 
 

 
Přejeme všechno nejlepší a 

hodně zdraví! 

 

  
  

 

Rozpis Obecního zastupitelstva v roce 2021  

leden 14.01.2021, únor 11.02.2021, březen 11.03.2021, 

duben 08.04.2021, květen 13.05.2021,  červen 10.06.2021, 

červenec 08.07.2021, srpen 12.08.2021, září 09.09.2021,            

říjen 07.10.2021, listopad 11.11.2021, prosinec 09.12.2021. 

 

                                                                                                         



4 
 

UPOZORŇUJEME OBČANY NA PLACENÍ OBECNÍCH 

POPLATKŮ (splatnost do konce března 2021). 

SMĚSNÝ ODPAD (popelnice) 500 Kč/osobu                      

Rekreační chalupa 500 Kč/rok                                                      

Poplatek za psa 100 /150 Kč druhý pes, senioři od 65 let 

60/90 Kč druhý pes 

V ÚNORU JE DALŠÍ SPLATNOST ZÁLOH ZA ODBĚR PITNÉ 

VODY (OBDOBÍ 1-3/2021). 

 

 

 

 

ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ V OBCI: 

Kominík pan F.Regál bude procházet celou obcí a zájemcům 

provede kontrolu a čištění komínů.  

Cehnice pátek 29.1.2021 od 9 hodin  

Dunovice sobota 30.1.2021 od 9 hodin 

Telefon 605 268 121 

 

                                                                                              



5 
 

Tak tu máme rok 2021. Nezdá se to zase tak dlouho                      

kdy nám toto číslo bylo na roky vzdálené a hle, je to tady!  

Ve čtvrtek 21. ledna se dočkáme data, které dalších sto let 

nezažijeme:  21. den – 21. roku a 21. století. 

Tak ať nás všechny ve čtvrtek potká něco hezkého. 

 

Přeji nám všem, ať máme kolem sebe milující rodinu, prima 

kamarády, milé kolegy v práci, čas na své blízké i koníčky.          

Ať si užíváme radosti, zvládneme všechny starosti, ať nám 

vydrží naše energie, nadšení a nasazení.  Ať nás neopouští 

dobrá nálada a ta špatná ať netrvá dlouho. Ale především, 

ať se těšíme pevnému zdraví! To je v každé době to 

nejdůležitější. 

Co nás potká, ať přijímáme jako dar, ne jako trest. Stejně nic 

nezměníme. Každá chvíle, kdy jsme naštvaní či smutní, je 

ztracenou chvílí, kdy jsme mohli být šťastní a veselí.   

Takže v novém roce nám přeji, abychom se mohli vrátit zpět 

k tomu, co nás baví a těší. Co nejvíc naplno prožitých dní ve 

společnosti těch, které máme rádi. Ať je online setkávání co 

nejméně a můžeme se opět vzájemně potkávat beze 

strachu. A bez roušky! Určitě vám to také chybí.                                                                                                          

Snad bude tento rok lepší.                                                     m.m.                                                   

 



6 
 

Tříkrálová sbírka od 1. do 24. ledna. 

  
Tříkrálová sbírka je největší 
dobrovolnickou akcí v České 
republice a napomáhá rozvoji 
charitních služeb a jejich 
prostřednictvím i tisícům klientů. 
Výtěžek ze sbírky jde na pomoc 
nemocným, handicapovaným, 
seniorům, matkám s dětmi v tísni 
a dalším sociálně potřebným. U nás tuto dobročinnou akci 
pořádá Oblastní charita Strakonice. Do průběhu letošní 
sbírky zasáhla i tady pandemie covid-19 a v souvislosti s ní 
přijatá vládní opatření. Vzhledem k celostátnímu zpřísnění 
restrikcí, rozhodlo vedení Charity ČR, že po dobu trvání 5. 
stupně PES koledníci nevyjdou. Koleda byla přesunuta do 
online prostředí. 
„ Nikoho nechceme ošidit o požehnání a chceme co 
největšímu množství lidí popřát štěstí, zdraví, pokoj svatý.              
I když požehnání neponeseme do Vašich domovů, můžete si 
koledu pustit na www.trikralovasbirka.cz“.  
 
Do sbírky lze přispět: 

 Do online kasičky přes www.trikralovasbirka.cz          
(umožní Vám darovat částku pro Oblastní charitu 
Strakonice zadáním konkrétní obce)  

 Osobně vhodit do zapečetěné kasičky na OÚ  

 Bankovním převodem na tříkrálový sbírkový účet 
č.66008822/0800 s var.symbolem 77702023 

 
Velice děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojují. 

http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/


7 
 

Oblastní charita Strakonice je profesionálním registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb a působí na celém území 
Strakonicka.  Poskytuje služby lidem v nouzi. Pečovatelská 
služba – Strakonice, Volyně, Blatná a Osek, osobní asistence,  
odborná sociální poradna pro seniory a osoby se zdravotním 
omezením, terénní služby, Dům klidného stáří sv.Anny 
v Sousedovicích i půjčovna kompenzačních pomůcek.   
 
 

Jsou tři věci v životě,  
které nesmíš ztratit:                             

naděje, trpělivost, upřímnost. 
Jsou tři věci v životě,  

které nikdy nevrátíš zpět:  
slovo, čas, promarněné 

příležitosti. 
Jsou tři věci v životě, 

 které Tě dokážou zničit:  
hrdost, pýcha, žárlivost. 

 Jsou tři věci v životě, 
 které nikde nekoupíš:                         

rodina, přátelství, láska. 
 



8 
 

ZŠ a MŠ Cehnice. 

Mateřinka. 

Vánoce jsou nejkrásnější svátky v roce a užijí si je 
samozřejmě nejvíce děti. Když ty naše přišly po Vánocích do 
školky, povídali jsme si, jaký dárek jim udělal největší radost. 
Všechny vyprávěly a líčily svoje vánoční zážitky. A kudy k nim 
přiletěl Ježíšek? Většina z nich říkala, že oknem nebo 
balkónovými dveřmi, zazvonil na zvoneček a pak už měly pod 
stromečkem dárečky. Pro všechny zůstal malým tajemstvím, 
protože ho nikdo neviděl. 

Také jsme hovořili o tom, že když se Ježíšek narodil, 
lidé mu nosili dárky, a mezi posledními, kdo jim dárky 
přinesl, byli tři králové - Kašpar, Melichar a Baltazar. Děti se 
naučily tříkrálovou koledu, vyrobily si královské koruny, 
oblékly si bílé pláště a potom si celý příběh několikrát 
zahrály. Nesly v ruce dárky přitom zpívaly koledu, poklonily 
se před Ježíškem a předaly mu dary – zlato, kadidlo a myrhu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Ten den napadl i první letošní sníh, a tak jsme 
pospíchali s dětmi rychle ven, aby si užily sněhové nadílky. 
Koulovaly se, válely se ve sněhu a postavily tři velké 
sněhuláky.  Paní učitelky je dozdobily a na hlavu jim daly 
koruny jako třem králům. 

Všichni jsme se vraceli do školky úplně promočeni, ale 
s dobrou náladou. Celé odpoledne jsme se sušili, ale nevadilo 
nám to. Hlavně že jsme si tento den všichni hezky užili.    H.D. 
                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Ladovská zima se po mnoha letech zase vrátila. Kdy se 

naposledy dalo užívat zimních radovánek jako tento leden. 

Vytáhnout zaprášené brusle, najít hokejku a hurá na led… 

Nově opravený rybník Třtí si zase jako před lety užívá 

hokejová klání i první bruslařské krůčky. V devět hodin ráno 

přichází první bruslaři – je potřeba připravit led a shrnout 

nasněžený sníh. Není moc času, protože na desátou je 

svoláno hokejové mužstvo na první zápas. Malí, velcí, starší, 

mladší, holky, kluci – a už to sviští na kluzišti. Na Třtí jsou ale 

také pravidla – jedno menší hřiště je upraveno pro malé 

hokejisty a tatínky, případně maminky, to když tátové 

nabírají sílu – přece jen ty nohy v bruslích je nezvyk. Tady 

místo branek ještě poslouží vyzuté boty, ale zápal do hry je 

stejný, jako na hřišti vedlejším, kde hrají ti zkušenější. Tady 

už jsou branky mobilní, u hřiště jsou rozestavěny židle, přece 

jen to obouvání do bruslí nejde tak jako na vedlejším hřišti   

a vedle židlí mají svá místa termosky s čajem. Kdo přijde, 

položí svoji hokejku na hromadu, jeden z hráčů hokejky 

rozdělí na dva týmy a jde se na to. Tak se to dělalo dříve a tak 

se to dělá i nyní.  Kolemjdoucí se diví, kde se to v těch klucích 

bere – skoro jako NHL ale u nás na rybníku. To jestli si doma 

mažou nohy Francovkou není známo, ale další den jsou na 

ledě zase všichni komplet. Led se musí využít, dokud je! No a 

zbývá nám třetí shrabané hřiště, které slouží úplným 

začátečníkům. I tady je plno. První krasobruslařské piruety 

zde zkouší malé holčičky i velké slečny. Dokonce i některé  

maminky si vzpomněly na své holčičí začátky. Piruety, 

cibulky, správné přešlapování to vše se opět ve vzpomínkách 



11 
 

vrací a je vidět, nezapomíná se to! Újmu však nemají 

ani ti nejmenší, kteří na brusle ještě nemohou. 

Protažená dráha přímo pro boby s řidičem je 

připravena. Teď jen zapřáhnout tatínka a jede se na to…  

Také přilehlé kopce jsou dětmi hojně využity. Sáňky a boby je 

vidět v Prádlých, na kopci za fotbalovým hřištěm i na 

cyklostezce. U domů se objevili sněhuláci i sněhová iglú. Hrají 

si malí i velcí. V přírodě a na vzduchu je dobře. Doufejme,    

že to vydrží co nejdéle.                                          

m.m. 

 



12 
 

Rybník TŘTÍ a jeho letošní sportovní využití.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Ladovská zima je krásná, ale ne tak pro údržbu obecních 

chodníků a cest. Naštěstí letošní posily v týmu obecních 

pracovníků přišly právě vhod. Chodníky jsou odhrnuty dřív, 

než občané vyrazí do Jednoty pro čerstvé rohlíky, obecní 

cesty se pracovníci snaží udržovat sjízdné ať je pátek nebo 

svátek. Jen část Dunovic pod lesem se udržuje ztěžka. 

Prohrnout hned po ránu se nestíhá – obec nemá dostatečnou 

techniku, vypomáhající VOD dělá, co může, ale bohužel to 

nestačí. Posolení cesty také nepadá v úvahu – v této části 

obce má většina domácností studny s pitnou vodou pod 

cestou. Ale i tento úsek se snaží obec vyřešit ku spokojenosti 

občanů. Mějte prosím trpělivost, nejde vše najednou. Pokud 

by však někde zůstala obecní cesta pozapomenuta, klidně 

zavolejte na OÚ  a my, pokud to bude v našich silách, se 

budeme snažit o nápravu.        

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Prosinec byl jiný! Doba koronavirová zamávala se 

všemi oblíbenými kulturními akcemi v obci i mimo ni. 

Bohužel nám domácnosti neozdobily vánoční dekorace dětí 

z místní školy, slavnostní atmosféra tolik oblíbeného 

vánočního koncertu také vymizela. Kdo nezapomněl, přinesl 

si domů alespoň Betlémské světlo, které bylo v kaplích 

v Cehnicích i Dunovicích. Děti nemohly potěšit své rodiče na 

školní besídce, naši senioři přišli o oblíbené vánoční 

setkávání. Také U dubu se na konci roku nic nekonalo. Škoda, 

v loňském roce nasadil vysokou laťku divadelní spolek 

s pohádkou o Červené Karkulce a všichni jsme se těšili, čím 

nás zase překvapí. Pan Kašpírek by určitě vyhrál první cenu o 

nejčipernějšího seniora, nejmladší miminko by byl malý 

Mareček a o nejpočetnější rodinu by bojoval určitě rod 

Havelců, Štrosů a Alešů, i když kdo ví …. Také s jinínskými 

sousedy jsme se tento rok U lípy neviděli. Chuť svařáku, čaje 

s rumem a buřtů si musíme nechat na příště. Tento rok 

bohužel ušetříme i za pořízení nových plesových šatů. 

Musíme si odpustit Myslivecký i Společenský ples, který nás 

posledních deset let láká na svá výjimečná půlnoční 

překvapení. Ošizeni budou i děti. Žádný dětský ani maškarní 

ples, masopust asi také bude bez maškarního průvodu, i když 

kdo říká, že masky musí chodit jen o masopustu ???   

Snad se nám všem povede ten „moribundus“ co všude kolem 

nás řádí zvládnout a ve zdraví se uvidíme na příštích obecních 

i školních akcích, které snad postupně zase naváží na ty 

předchozí a nebo, na vzniklých úplně nových.                    m.m.   



15 
 

Přesto, že je vše pod sněhovou peřinou, 

stavební akce v obci stále pokračují.  

 Výstavba nové školky jede jako po drátkách – budova 

je pod střechou, v současné době se osazují okna a 

zastupitelé společně se školou řeší barvu fasády. Školka se 

přece dětem musí líbit.  

 Také na přestavěné budově tělocvičny na školku se 

ještě vychytávají sem tam nějaké nedodělky. To je cena za 

rychlé a nutné uvedení do provozu – vždyť během prázdnin 

zařídit školkovou třídu včetně zázemí byl skoro husarský 

kousek. Zbývá ještě dát do pořádku kabiny sportovců. Ti se 

museli uskromnit a části místností ustoupit právě novému 

zázemí MŠ. Kantýna i jedna šatna jsou o poznání menší a je 

zde potřeba dát vše do původního stavu. Ještě že je fotbal 

v současné době zastaven. Než se začne hrát, určitě se vše 

dotáhne do zdárného konce.  

 I prodej stavebních parcel je v plném proudu. Dolní 

řada sedmi pozemků má již své zájemce a v současné době se 

řeší zájem o pozemky v řadě horní. Tady je stavba 

komplikovanější vzhledem k převýšení pozemků nad 

plánovanou komunikací. Ale jak řeklo několik projektantů – 

nic není nemožné. Zájemci o koupi a výstavbu nových domků 

jsou samí mladí lidé. Nejen že nám sníží průměrný věk 

obyvatel v obci , ale doufejme i zaplní cehnickou školu se 

stále se opakujícím podlimitním počtem žáků. Tak si držme 

palce!    



16 
 

MRZNE, MRZNE, JEN TO LUPE,                                

SNÍH NÁM POD NOHAMA KŘUPE. 

       MRAZÍK ŠTÍPE DO TVÁŘÍ,                               

ČERVENĚ JE ROZZÁŘÍ. 

                                        

 

MŠ Koťata      

Vydává : Obec Cehnice, www.cehnice.cz ,  tel.  733 644 585 

 

 

http://www.cehnice.cz/

